I.C.

Cum iudiam Xpianam Ven. & pici mem^o R. P. Baltazaris de Loiola Mander Soc. J. nra
 ritam a R. P. Brunacio Romae conscribi; hae sequi folij paginis duabus contenta
 a me scripta, & ab originali ejusd. praecl. Ven. P. S. scripto libello, quibus mihi poscenti
 Roma ad suam Mogoronsem Missionem ab adm. R. P. vno Gnali assignatam contendens
 dono dedit extracta, R. V. et mitto, de R. P. Brunacio. Si ita R. V. in dno vestro facit
 con signanda; ut ea possit, si ita iudicaverit, praefati Ven. P. S. vire Historiis qz in scribere
 Eoci sumam enim in coram Deo ea esse licet fragmenta, diuina quae colligantur ne pereant
 ut pote quae Viri vero spiritu et Celo a postolito pleni cor feruentiss. a sapere videntur.
 Ceterum licet ille R. P. praecl. historiae scriptor grauisim. copiosiss. & fidelissim.
 habeat materiam ad illam contexendam, quippe qui oculatus testis, imo moderator et simul
 admirator tanti Viri virtutum, quibus in primario mundi theatro nempe Romano nobis
 praeluait: quia tamen singulari anima mea solatia & boni diuina Providentia factum est
 ut pars parua, seu consensu fuerim non paucorum, quae ibidem Kalibi gessit, ut ipse ipsi. P.
 familiarissimus, & cum quo ita semper mihi indignis. intercessit amicitia; nempe quem
 in sua missionis Socium semper optauit, &c. haec pauca vox multis selecta non filere
 teneri me religione ducci, quae praedi. P. S. scriptoris iudicio & censura subijcio.

Ium praedictum Ven. P. S. Baltazarem de Loiola Mander Regia non solum stirpe, sed &
 virtute atq; animi magnitudine vere Regium fuisse semper cum omnibus qui illum probe norant,
 iudicauit. Scribenti aliquando mihi ad illum Neapolim anno in fallor 1666. an ita esset quod dicebam;
 illum e. regio sanguine procreatum esse, & ab eo regni haeridem procreatum esse, filiosum; regia ille
 mihi seu religiosa prudentia mihi rescribens nec id negare. Sincera veritatis & caritatis simplicitatis
 amantissimus mihi ex parte familiariss. nec id plane fateri vererunda humilitatis studiofissimus
 visus, ut constare potest epta sua responsoria, quam cum alijs no paucis R. P. Nazari. Soluello
 S. P. S. tunc Secretario tradidi

Quum cum aliquando in Romae Professo Romanae Templo anno, sibi bene memini, 1664 ad S. P. N.
 Sacrum Corpus & altare celebrasset et e Sacrificia egrediens me eandem ingredientem obuium fore
 habuisset, diuino illo igne, ex illa ara sumpto ardens me blandi inuitus exortamari Charitatis
 Christi, mi P. amantiss. exortet nos & hoc eodem ardore succensus inter recitandum meru non
 nunquam Romae diuinum officium, Psalmorum versiculos aliquot, animae suae gustui ac feruori
 accommodatos (nam haec quamplures hujusmodi ad suam in conuocandi vel exhortandi opportuna occa
 sione, et sum cum alijs S. S. Patrum selectissimis sententijs in libello, quae afferuo, colle
 gerat) tanquam saecularias flammulas singulari deuotionis affectu ex imo pedore, suspirando et
 velut videndo pronuncias praefuoris astru emittebat.

Ium Genue cum paulo post missus a Superiorum nutu fuisset, & Turcarum captiuoru seu nauicipi
 orum, qui ibi versantur, conuersioni operam daret, Ielo, & frudu Apostolico (trecentos enim
 circiter, intra paucos menses Mahometicam sectam ad Chri fidem traduxit) mirabile quid inter
 alia multa sibi contigisse mihi scripsit (ut constat epta mihi inde ab eo circa annu 1665. ni fallor
 scripta, quam inter alias supra. praedi. R. P. Secr. tradidit reperire e. t. quae se forte interuenit
 hoc breuiter perstringo. Narrat nonnullos e d. secta non infimi ordinis Mahometanos ad se sub
 officiose ex habitatis specie accessisse, florum, tunc temporis recentium fasciculum elegantissimum
 quidem, sed magicis artibus fascinatorum obtulisse, quasi in reuerentia & alicujus affectus indicium; re
 que verae ad suis ipsum praestigijs & carminibus illigandum. Accepit illud florum festum P. Baltazar
 integrida in Deum fiducia animatus haec subiiciens, et nescio quid peregrinigeo no plume sibi ignoti carac
 teris inter flores illos aduenies a deo illuminatus. Vestras fraudes nihil ventus, vnus et veni, et omni
 potentis Christianorum Dei mei fidei auxilio, hoc donum vestrum non recuso; & illo accepto, in Christi
 Dni laudes ac fidei nrae enormia porrum pens, perfidit illos Saffana. ministro confudit. ha magica m
 illi suam artem fasti, vntum et elinguem Patrem fascinatoris illis florbibus reddere, voluisse, conatigata
 ne suos a Mahometis ad Christi legem posset amplius conuertere, Christi veni Dei demoni praestigijs
 potentioris pmi p mripotentissimam legem amplexi se parates offenderunt; ex ijs nonnullos eam
 amplexos non dubito. Sed & hoc Genue satis notum fuisse ratus, ab his similib. aliunde comprobatis
 super sedeo. Eud. sequi pag. f. scripta ab illo accepti mihi donata, a bunde testantur, illu regia & heroica
 virtute atq; animi maiestate praedi. a deo Christiane ac nrae Sodis religioni fuisse concessu, ut consumatus
 in breui, Apostolici viri exemplum nobis praebere, & au Deo ut sint illi amicu familiaru habui, ita
 ipsius imitari & eum in suis iudis, & illum in Coelis subsequi merear. Et R. V. sacris m. e. mendo.
 R. V. a. m. d. m. s. r. in X.
 Claud. Dancy S.

Dell'Amor de Dio

Quale debba esser l'affetto con cui seruiamo Dio: breuemente lo insegna S. Basilio dicendo q. deue-
esser vn 1.° Desiderio grande, e gagliardo. 2.° Insaziabile. 3.° Stabile. 4.° Immobile, e perfene-
modo di meditare. li beneficij di Dio es. effetto di gratitudine. Flauaro dal Compendio delle 1.° parte
meditationi del Sr. Luis de Ponte. s. 1.
Lib. 6. part. punt. 1.°

Cinque considerationi sopra li beneficij di Dio. 1.° La grandezza infinita di Dio per laquale ogni
minimo beneficio riceuuto da si gran Signore si ha da stimar grandemente. 2.° L'infinita dell'
amore, del quale procede il dono, che insieme ci doni quasi se stesso. 3.° La grandezza del Bene-
Beneficio stesso, laquale e al suo modo infinita o di numero o di eccellenza. 4.° L'infinita
vilita dell'huomo, che li riceue, misero, ingrato e indigno che Dio si ricordi di lui. 5.° L'infinita
liberalita del Donatore, perche dona gratis, senza aspettar utile alcuno da noi: e dona a chi non
selamamente merita beni, ma spesso volte ha meritato mali: e cio no in vn ma in infiniti modi per
cont. de peccati, e dell'ingratitude &c.

Del Sacrificio 4.

1.° Sacrificio propitiatorio per placare Dio et haauer il perdono de peccati per se e per tutto il mondo.
2.° Sacrificio Eucharistico in rendimento di grazie. 3.° Sacrif. de hostia pacifica per impetrare le
gratie, che si demandano a Dio. 4.° Sacrif. di hostia tutto per dar honore a Dio e glorificarlo in
adoratione di Patria &c Per queste 4. cose sofferis il sacrificio della Missa nella Chiesa &c

Per lo qual fauore degno si fece del nome Thabor, che come disse nel Latino linguaggio suona
Aduentus Luminis. Et ecco il vero simbolo della Madre di Dio, laquale benche sempre quasi vn
altro Thabor di celesti e diuini lumi attornata si dimonstrasse; di poi pero che nell'immacolato sacrario
del suo ventre rimchiuse l'eterno Sole piu splendenti e luminosi; raggi delle bellezze sue, si videro
che in terra et in Cielo cagionauano marauiglia. Dal Quaresimale del P. fedele da S. Filippo franz.

Præter hæc 4. breuiss. fragmenta sunt in eod. libello multa alia Latina ex S. Scriptura & S. Patrib. inter qua
est. Lectio septa B. Pauli Apli ad Romanos. Fræq. quis nos separabit a charitate Chr. &c. 8. ad Roman. 6.

Itē Lectio ædnu. Apstolii Indieb. illis Saulas adhuc sp. rans. minarū & cadit &c. in comens. S. Pauli ad loqu.

Itē. Relinquam. nopia. sapientia. distamus. Laudabile. fatuitate. hinc quippe scriptū est. Multa mundi elegit deus
ut confundat sapientes. sine virtū dicitur. Si quis videtur inter vos sapiens esse in hoc seculo, stultus
fiat ut sit sapiens &c. Homil. 3. Greg. lib. 27. moral. c. 27. post. ind.

Item. Martinus. ita orabat: Dñe si adhuc populo tuo su. necessarius. no. recuso. Labore. Fiat voluntas tua &c.

Itē. Segna. In. Euang. sec. Mat. 23. Dixit Petrus ad Iesu. Dno. nos. reliquim. onā. &c. ad longū vsq. ad fine.

Itē. Iesus. exo. cā. cognouisset. q. venturi. essent. ut. caperet. eū. & facerent. eū. Regē. fugit. itē. in. monte. ipse.